
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROC.CEE nº 1664/74 

INTERESSADO: FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS E BIOLÓGICAS DE BOTUCATU 

ASSUNTO : HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO DE TÍTULOS PARA 

PROFESSOR-ADJUNTO DE DOMINGOS ALVES MEIRA 

INDICAÇÃO Nº 015/75 - CTG - Aprov. em 05/02/75; Comunicado 

ao Pleno em 13/02/75 

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conheci-

mento do Processo CEE nº 1664/74, que trata do Concurso de Títulos 

para Professor-Adjunto, no Departamento de Clínica Médica, a que 

se submeteu o Prof. Dr. Domingos Alves Meira, em 09 de janeiro de 

1975, na Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu, 

consoante ao estabelecido pela Deliberação CEE de 18 de outubro 

de 1971, HOMOLOGA o resultado do Concurso, tendo em vista o Pare-

cer da Banca Examinadora designada, que conferiu ao candidato a 

nota 10,0 (dez) inteiros, e nos termos da Deliberação CEE de 9 de 

outubro de 1973. 

Presentes os Conselheiros: Amélia Americano Domingues 

de Castro, Antônio Delorenzo Neto, Frederico Pimentel Gomes e Wla-

demir Pereira. 

Sala das Sessões em 05 de Fevereiro de 1975 

Conselheiro Luiz Ferreira Martins 

Presidente da CTG 


